
 

Wipperfürth, im Februar 2024 

 
 
 

 

 

 

 
 

Kündigungsfristen  

Der Vertrag läuft bis zum Ende der vereinbarten Erstlaufzeit und kann mit einer Frist von einem Monat 

zum Ende der Laufzeit gekündigt werden. Erfolgt keine Kündigung, verlängert sich der Vertrag auf 
unbestimmte Zeit und kann jederzeit mit einer Frist von einem Monat gekündigt werden.  

 

Vertragsoption 

» Option Laufzeit 

Mit der Option Laufzeit verkürzt sich die Vertragslaufzeit bis zum 31.12.2024.  

Mit dieser Option entfällt die Bonuszahlung und die Teilnahme an dem Klik Treueprogramm  

(gemäß Infoflyer und AGB zum Vertrag). 

 

 
 
 

 

Preisblatt  

Lokalgas verbindet  
bis zum 31.12.2025 

 

Jahresverbrauch1 bis 10.000 kWh 25.000 kWh 50.000 kWh 100.000 kWh 500.000 kWh 

Arbeitspreis Ct / kWh (netto) 10,50 Ct   9,24 Ct   9,08 Ct   8,91 Ct   8,82 Ct 

Arbeitspreis Ct / kWh (brutto)2 12,50 Ct 11,00 Ct 10,80 Ct 10,60 Ct 10,50 Ct 

      
Grundpreis € / Jahr (netto) 75,63 € 201,68 € 243,70 € 327,73 € 411,76 € 

Grundpreis € / Jahr (brutto)2 90,00 € 240,00 € 290,00 € 390,00 € 490,00 € 

 1 Sie werden unter Berücksichtigung Ihres zeitanteiligen Verbrauchs automatisch in die für Sie günstigste Preisstufe eingruppiert.  
2 Bruttopreise inkl. 19% Mehrwertsteuer. Bis zum 31.03.2024 beträgt die Mehrwertsteuer 7%. Entscheidend ist der aufgeführte Nettopreis. 
 

  


